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  PROTOKÓŁ NR XL/22 

ze zdalnego posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 21 kwietnia 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Robert Grabowski   - przewodniczący Komisji 

2. Pan Grzegorz Mielczarek   - z-ca przewodniczącego Komisji 

3. Pan Andrzej Jażdżyk   - członek Komisji 

4. Pan Jakub Jurdziński   - członek Komisji 

5. Pan Damian Pęcherz   - członek Komisji 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pani Beata Pilarczyk    - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

       w Wieluniu 

2. Pan Zenon Kołodziej    - naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 

        Sportu i Promocji Starostwa 

        Powiatowego w Wieluniu 

3. Pani Danuta Drutowska    - Dyrektor Powiatowego Centrum  

       Pomocy Rodzinie w Wieluniu 

4. Pani Katarzyna Wyrębak   - dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych  

       w Wieluniu 

5. Pani Patrycja Świtalska    - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw  

       Społecznych Starostwa Powiatowego 

       w Wieluniu 
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Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie XL posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX posiedzenia Komisji. 

5. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu o stanie i strukturze bezrobocia 

w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach łagodzących skutki bezrobocia w 2021 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

„Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Wieluńskim na lata 2022-2030”. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Wieluń dotyczącego założenia 

i prowadzenia przez Powiat Wieluński Oddziału Przedszkolnego Specjalnego 

w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych w Wieluniu.  

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

9. Zamknięcie XL posiedzenia Komisji. 

 

Pkt 1 

Otwarcie XL posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa otworzył XL posiedzenie Komisji i powitał radnych oraz gości 

obecnych na posiedzeniu.  

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 
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i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 5 członków Komisji jest obecnych 5 członków, 

więc obrady są prawomocne.  

 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy ktoś ma 

uwagi do proponowanego porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 5 głosach „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad komisji (głosowało 

5 członków Komisji). 

 

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z XXXIX posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu z XXXIX 

posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia protokołu z XXXIX posiedzenia komisji.  

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie  

(przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół z XXXIX posiedzenia komisji (głosowało 5 

członków komisji). 
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Pkt 5 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu o stanie i strukturze 

bezrobocia w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach łagodzących skutki 

bezrobocia w 2021 r. 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa udzielił głosu pani Beacie Pilarczyk – Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wieluniu. 

Pani Beata Pilarczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

omówiła przedmiotową informację. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa podziękował pani dyrektor  i zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania do pani dyrektor? Nikt się nie zgłosił. Powiedział, że Komisja składa pani 

Dyrektor podziękowania za pracę za tamten rok i życzy dużo siły na następny rok. 

Przekazał, że czytał zestawienia, które przesłała im pani dyrektor, to najbardziej 

uderzyło go to, że jest mniej ludzi w wieku produkcyjnym, a coraz więcej ludzi w 

wieku poprodukcyjnym, czyli emerytów, co uderza w gospodarkę. Trzeba coś z tym 

zrobić. Poprosił o przekazanie tych podziękowań za pracę za ubiegły rok dla 

wszystkich pracowników. Przeszedł do głosowania i zapytał, kto jest „za” przyjęciem 

informacji. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 5 głosach „za”) przyjęła informację Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu o 

stanie i strukturze bezrobocia w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach łagodzących 

skutki bezrobocia w 2021 r. (głosowało 5 członków Komisji). 

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

„Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Wieluńskim na lata 2022-2030”. 

 

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa udzielił głosu pani dyrektor Korczewskiej. 

 Pani Beata Korczewska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu omówiła przedmiotowy projekt uchwały.  

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytanie w tej sprawie? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie.  

 

 Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie uchwalenia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Wieluńskim na lata 2022-2030” (głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Wieluń dotyczącego założenia 

i prowadzenia przez Powiat Wieluński Oddziału Przedszkolnego Specjalnego 

w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych w Wieluniu. 

 

Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

udzielił głosu panu naczelnikowi Kołodziejowi. 

Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 

i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu omówił przedmiotowy projekt 
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uchwały. 

Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa 

zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do pana naczelnika? Nikt się nie zgłosił. 

Zapytał, kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 

w przedmiotowej sprawie?  

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 

5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

zmieniającej uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Wieluń dotyczącego 

założenia i prowadzenia przez Powiat Wieluński Oddziału Przedszkolnego 

Specjalnego w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych w Wieluniu (głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 8 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

 

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa poinformował, że otrzymał 3 pisma w tym punkcie i pierwsza sprawa 

dotyczy wniosku złożonego do Ministra Obrony Narodowej w sprawie zezwolenia na 

utworzenie Oddziału Przygotowania Wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Janusza Korczaka w Wieluniu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa pan Robert Grabowski 

odczytał pismo Biura do spraw programu „Zostań żołnierzem Rzeczypospolitej” z dnia 6 

kwietnia 2022 r. w sprawie przesłania decyzji Ministra Obrony Narodowej, które stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 
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i Bezpieczeństwa powiedział, że należy się cieszyć z tego, ponieważ jest to kolejna 

oferta, z którą wychodzi powiat wieluński, aby rozszerzyć nauczanie w szkołach 

średnich. Przekazał, że dowiedział się od pani dyrektor, że podobno zainteresowanie tą 

klasą jest duże. Druga informacja wpłynęła od zastępcy dyrektora Wydziału Prawnego, 

Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Dotyczy to 

zawiadomienia o wszczęciu postepowania w celu kontroli legalności uchwały 

Nr LII/300/22 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Zapytał, czy radni otrzymali te pisma na tabletach? Nikt się nie zgłosił. 

Stwierdził, że w takim razie nie musi tego czytać. Jest jeszcze drugie pismo w tej 

sprawie. Zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. 

Poprosił wszystkich radnych z poszczególnych komisji, aby przygotowali się finansowo 

na kolejną sesję, która będzie w najbliższy poniedziałek, ponieważ chciałby zrobić 

zbiórkę pieniędzy na tą wycieczkę dla uczniów, którzy pomagali im podczas niesienia 

pomocy ludziom z Ukrainy. Chodzi o wsparcie młodzieży. Przekazał, że jest po 

wstępnych decyzjach, wie ile kosztuje autobus, więc można taką wycieczkę 

zafundować. Zaproponował, aby każdy przekazał po 100 zł.  

 

Pkt 9 

Zamknięcie XL posiedzenia komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zamknął XL posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za 

udział w Komisji. 

 

 

Protokołowała:   

 
 
Paulina Bednik 

Inspektor 

 


